EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública a lista de inscritos no Processo Seletivo de alunos para o curso
de Pós-graduação Aperfeiçoamento em Educação Especial  Inclusiva do Programa Universidade
Aberta Capixaba (UnAC-Ifes),  do Sistema UniversidadES,  oferecidos  na modalidade a distância,
com ingresso em agosto de 2023:

LISTA DE INSCRITOS POLO CASTELO

VAGAS RESERVADAS PARA PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

37389 ADRIANO KLIPPEL ANTUNES 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37329 ALEX BITENCOURT DA SILVA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37854 BRUNA SILVA DOS SANTOS 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37048 CHRISTIAN MORAIS DA SILVA 018 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37125 CLEIDIANE MIRANDA DOS SANTOS 017 - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PcD) Inscrição submetida

38065 DANIELE MENEGUETE 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38057 ELIDIANI SALAROLI BENINCÁ 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37397 EMERSON NUNES DE BARCELLOS 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37745 FABIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37334 FABIANNA SANTANA MOÇO 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37338 FABIO LUCAS JOIA 016 - AMPLA Inscrição submetida

CONCORRÊNCIA (AC)

38008 GRAZIELE FALCÃO BUENO GUIMARÃES 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

36939 JANES CARLA ZUQUI 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37609 JAQUELINE ANTUNES COSTA 018 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37856 JESSICA DE LIMA FEITOSA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37588 JULIO CESAR MAURO RANGEL 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

36992 KAYLLEN SOARES DE MELLO GOMES 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37655 RITA DE CÁSSIA BOTTACIN 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37773 ROSANA DIAS SANTANA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37301 ROSANEA FORNACIARI GARCIA
TESSINARI

016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37290 ROSIANE MALVINA DA SILVA COELHO 018 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

36994 SÁRA MANÇO SOUZA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38095 SILVANA CARETTA MAIA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

36999 VALERIA LUCIANO DA SILVA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37668 WAGNER BARBOSA DE OLIVEIRA 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EM GERAL
INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

37333 ADRIANA SOARES BABISKI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37345 AGDA RIBEIRO RODRIGUES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37510 ALCIONI BERGAMINI BELSHOFF 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37569 ALEXANDRE DA SILVA ADÃO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37045 ALICE GOMES VELLASCO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37147 ANDRIELI DE SOUZA RAVERA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37259 ANGELITA BASSINI VALENTE 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37580 ARIANA VALADARES COSTA 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37040 BEATRIZ HORTÊNCIA CECON NOVO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37462 BIANCA FREITAS GALVÃO PIASSI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37687 BLENDA VARGAS CADE 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37505 CARLOS ALBERTO RODRIGUES MORAIS 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37783 CECÍLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE
SILVA

021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

36972 CLAITON JANUARIO DA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37626 CLÁUDIA RABELO REZENDE JUSCELINO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37999 DANIELLE BIANCARDI ABREU 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37515 DEILIENER ENDLICH CANAL 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37643 ELIANE MARTINS ESTEVES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37281 ELISSA MAYARA MARTINS DIAS PEREIRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37039 ELIZABETE DE OLIVEIRA ZUCCON 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37466 EUZIANA APARECIDA DOS SANTOS 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37613 FABIANA SANTOS RODRIGUES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37653 FERNNANDA CASTELLARI BAGATOL 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37963 FRANCIELLE DE SOUZA GUIMARÃES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37517 FRANCINE DILEM SANTANA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37919 GABRIELLE DE OLIVEIRA CAETANO
FAGUNDES

019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37886 GEIZIELLE BARBOSA RODRIGUES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37415 GENI DE MATTOS SOUZA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37880 GERONIA ARCANJO DE OLIVEIRA
BRANDÃO

019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37439 GISLANE PERIM DE SOUZA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37469 HELOISA OLIVEIRA MOTTA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37090 ITEUANE ROBERTE CARDOSO PASSOS 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37541 IZABEL CRISTINA CLIPES STOFFLE 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37079 JANDERSON CHAVES DE OLIVEIRA 019 - AMPLA Inscrição submetida

CONCORRÊNCIA (AC)

37631 JOÃO SÍLVIO SABINO FERREIRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37961 JOAO VICTOR BARROS SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37036 JOSÉ CARLOS SOARES DE MALTES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37117 JOSEFA MONIVIA OLIVEIRA SANTANA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37093 JOSEFA SANDRINEIA DA SILVA CASTRO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37707 JOSÉ RICARDO MARIANO DE SOUZA 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

37596 JOSIVANIA JUVENCIO DA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37135 LETICIA COSTA DE CASTRO SANTOS 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37054 LORUAMA GEOVANNA GUEDES
VARDIERO

019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37313 LUCAS MARCHEZI AMORIM 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37210 LUCIANA PESSIN DALVI DE AGUIAR 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37839 LUCIANA ROMANEL CAVERZAN CEZAR 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37823 LUCIMAR NUNES ANDREON 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37838 LUCYANNE ISABELLE SALES DA COSTA 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

37086 LUSIENE DA CRUZ MACHADO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37034 MARCOS FELIPE LINO DE OLIVEIRA 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

37116 MARIA EMÍLIA SOUZA GUERRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37638 MARIA ROSILENE DA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37583 MIKAELA BRANDAO DA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

36984 OSCARLITO SEBASTIÃO DE SOUSA
MORAES

021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI) Inscrição submetida

36996 PAMELA GRATIVAL VIEIRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37829 PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37435 PATRICIA SANTOS OLIVEIRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37499 PAULA SALVE GUIZARDI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37498 POLIANA SALVE GUIZARDI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37069 PRISCILA AMANCIO ROCHA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37131 RAQUEL VALANI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37158 RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37109 ROBERTA FRANCISCO PAULA SILVA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37087 SABRINA MARINATO DONATELI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37959 SCARLETHY MOARA DE CASTRO
GODINHO

019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37437 SILVANE DOS SANTOS ELEOTERIO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37907 STEYSEM LAURA DE CASTRO GODINHO
HUBNER

019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37602 TAINARA DA SILVA GONÇALVES 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37691 THAISI ESPAVIER DOS SANTOS 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37360 THAYANA BRANDAO MARVILA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37803 UBALDO ANTONIO DE BRITO FILHO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37009 VÂNIA DEGLIESPOSTE CAMPANHA 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37553 VICKTÓRIA MARIA DE CASTRO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37685 VINICIUS POUBEL DE CASTRO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37436 WALDEIR DOS SANTOS ELEOTERIO 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37283 WANDERSON GOMES SALUCCI 019 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37295 YARA TEIXEIRA SILVA DOS SANTOS 021 - PRETOS, PARDOS
E INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

Vitória – ES, 28 de abril de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022